
 

 
 

 

 

 

 

日毎に寒気加わる時節となりました。子どもたちが楽しみにしている「WAIWAIフェスタ」ももうすぐで

す。開催に向けて、各委員会の皆様、保護者の皆様にはご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。引き

続き、お力添えいただけましたら幸いです。よろしくお願いいたします。 

各委員会からのお知らせ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

第６号 運営だより 
2023 年 1１月吉日発行 

横 浜 市 立 嶮 山 小 学 校 

校 長  河合 智樹 

PTA 会長  戸羽 深美 

嶮山小学校 
ＰＴＡ 

【 WAIWAI フェスタについて –11/25開催- 】 

前日・当日のお手伝いに、たくさんの方に手を

挙げていただき、感謝申し上げます。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

また、WAIWAI リレー動画へのご参加や、古

本・マスキングテープのご提供にもご協力いた

だき、ありがとうございます。 

「WAIWAI 通信第３号」およびパンフレット

はお手元に届きましたでしょうか。オープニン

グから楽しんでいただける内容となっておりま

すので、どうぞお楽しみに！ 

★ 24日（金）前日お手伝いについて 

飛び入り参加のお手伝いも大歓迎です！ 

装飾や設営などの作業になります。 

10時～16時 30分までのご都合のよい 

時間に、以下の作業場所まで 

お越しください。 

※ 作業場所 

14時 30分まで 視聴覚室 

14時 30分以降 体育館 

【 すすき野中学校見学会報告 】 

今年度は、小学校ごとに異なる日程で見学会

が開催されました。嶮山小は 11/2（木）に実施

し、5・6 年生保護者の方にご参加いただきまし

た。各自、自由に校内の授業見学をすることがで

き、有意義な時間となりました。 

【 会計報告 】 

≪一般会計より≫ 

支出  運動会参加賞   35,228 円 

【 次回 運営委員会のご案内 】 
 １2/6（水）9:30 ～  

※ 議事録をご覧になりたい方は、役員会へお問い

合わせください。 

カーテン洗いのお手伝いにはたくさんの方に

ご協力いただきました。ありがとうございまし

た。 

引き続きベルマークの回収を行っていますの

で、ぜひお子様に持たせてください。 

役 員 会 学 年 委 員 会 

推 薦 委 員 会 

PTA本部役員さんを招いてのお話会を予定し

ております。今後も、推薦活動の流れに沿い、役

員の選出活動を進めて参ります。 

10月25日には第２回交番パトロールが実施

され、子どもたちの安全を守るためにも貴重な

時間でした。今月も下校時旗振りのご協力、いつ

もありがとうございます。引き続きご協力よろ

しくお願いします。 

校 外 委 員 会 

 

 

 

・大人向けの本もたくさんありますので、 

保護者の方もぜひお立ち寄りください。 

・売上は PTA 特別会計に入り、子どもたちのた

めに使われます。 



各委員会の活動報告 

役員会 

10/ 3 第 5 回 運営委員会 

 第 2 回 WAIWAI フェスタ実行委員会 

10/ 6 「すすき野中学校見学会のご案内」配付 

10/14 運動会 

10/18 「運営だより 第 5 号」配付（配信） 

10/20 「WAIWAI 通信 第 2 号」配付 

10/25 役員会 

 前期会計監査 

 第 2 回 交番パトロール 

10/29 嶮山小学校地域防災拠点 防災訓練 

 

学年委員会 

10/ 3 第 5 回 運営委員会 

 第 2 回 WAIWAI フェスタ実行委員会 

 「運動会受付 お手伝いのお知らせ」配付 

10/10 第 5 回 学年委員会 定例会 

 「カーテン洗いご協力のお願い」配付 

10/14 運動会受付 

10/20 「WAIWAI フェスタのお手伝い分担表」 

 配付 

10/26 カーテン洗い（持ち帰り） 

10/31 カーテン回収 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

推薦委員会 

10/ 3 第 5 回 運営委員会 

10/13 「本部役員募集」ポスター掲示 

10/19 推薦用紙集計 

 「お話会のご案内」配付 

  

校外委員会 

10/ 3 第 5 回 運営委員会 

 
【PTA 登下校時旗振りご協力のお願

い】ビブス・腕章配付（10/23 旗振り 

 分） 

10/15 第 5 回 校外委員会 定例会（Zoom） 

10/25  第 2 回 交番パトロール 

お問合せ  嶮山小学校ＰＴＡ  ken3pta@gmail.com  

10 月 25 日 交番パトロール 

 前回（6 月）とは違うコースを回りました。 

ご一緒してくださった警察の方からお話を

伺うことができ、貴重な機会となりました。 

WAIWAI フェスタ準備（学年委員会） 

過去のもので利用可能なものは再利用し、足り

ないものは新たに作成して、準備を進めています。 


